
Abstrakt 

 

Bakalářská práce sleduje aktivity dětí školního věku na první stupni základních škol 

v Písku. V teoretické části objasněním základní pojmy týkající se volnočasových aktivit. Dále  

nastíním možnosti volnočasových aktivit, které děti mohou navštěvovat v městě Písku.   

 

V praktické části bakalářské práce je realizováno dotazníkové šetření za účelem 

získání informací o volném čase dětí chodících do 5 tříd I. stupně základních škol v Písku.  

Dalším cílem je zjistit jaký je rozdíl mezi poptávkou a nabídkou volnočasových aktivit. Zda je 

trh dostatečně nasycen nabídkou volno časových aktivit, nebo zda se objevuje poptávka po 

volnočasových aktivitách, které ve městě nejsou. Posledním cílem je zjistit, zda dětem při 

výběru pomáhali rodiče, kamarádi nebo jestli se pro danou pohybovou aktivitu rozhodli 

sami. Pro dotazníkové šetření budou vybrány dvě školy a to ZŠ J. K. Tyla a ZŠ T. G. Masaryka 

obě z Písku.  

 

Klíčová slova 

Volný čas, volnočasová aktivita, zdraví a volný čas, zařízení pro volný čas v městě 

Písku.  

 


